HOSPITAL TRAUMATOLOGICO DR. DARIO CONTRERAS

BALANCE GENERAL
Al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS DE MERCANCIAS

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO (NETO)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS A LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DE DEUDA
PROVICIONES A LARGO PLAZO

OTROS PASIVO NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

/,/ .
177
e

LCDA. YISSEL CAVAJAL
FINANCIERA

17,571,852.13
24,798,201.25
17,146,958.59

59,517,011.97

306,224,400.81

306,224,400.81

365,741,412.78

224,797,168.66
1,128,266.08

14,834,752.52

240,760,187.26

36,293,646.38

277,053,833.64

-238,083,291.29
326,770,870.43

88,687,579.14

365,741,412.78

A
i [ e

LICD:i. YULIANAY. NUNEZ FLOREN:‘ IN



