HOSPITAL TRAUMATOLOGICO DR. DARIO CONTRERAS BALANCE GENERAL AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	17,571,852.13 24,798,201.25
INVENTARIOS DE MERCANCIAS OTROS ACTIVOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	17,146,958.59
ACTIVOS NO CORRIENTES PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (NETO) BIENES INTANGIBLES	306,224,400.81
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	306,224,400.81
TOTAL ACTIVOS	365,741,412.78
PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	224,797,168.66
RETENCIONES Y ACUMULACIONES POR PAGAR	1,128,266.08
PASIVOS A LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO	14 924 752 52
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	14,834,752.52
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	240,760,187.26
PASIVOS NO CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	36,293,646.38
PRESTAMOS A LARGO PLAZO INSTRUMENTOS DE DEUDA	-
PROVICIONES A LARGO PLAZO	-
OTROS PASIVO NO CORRIENTES	<u>-</u>
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	277,053,833.64
TOTAL PASIVOS	
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	-238,083,291.29
RESULTADO DEL PERIODO TOTAL PATRIMONIO NETO	326,770,870.43 88,687,579.14
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>365,741,412.78</u>



LICDA. YULIANAY. NUÑEZ FLORENTINO SPESIMO DAME EÑO. DEPTO. ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO